
 

ORDINANZA N°  11 del  30/05/2019 
 

IL SINDACO  
 

Visti gli art. 6 e 7 del Vigente C.d.S. ed il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 

495 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

Considerato che si dovrà effettuare di lavori manutenzione  stradale in via Mons. Andrea Stanizzi 

Accertata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di chiudere totalmente al traffico veicolare Via Mons. 

Andrea Stanizzi per il periodo necessario all’esecuzione dei lavori dal 30/05/2019 al 03/06/2019 con orario 

dalle 0,00-24,00  
 

ORDINA 
 

1. la chiusura totale e temporanea di Via Mons. Andrea Stanizzi dal 30/05/2019 al 03/06/2019 con 

orario 0,00-24,00,  

2. Sarà cura della Ditta esecutrice dei lavori, provvedere a transennare l’area stradale descritta nonché 

segnalare l’interdizione al traffico veicolare mediante apposita segnaletica prevista dal C.d.S. con 

modalità visibile anche in ore notturne con lampade adeguate, come meglio precisato nei punti 

seguenti: 

  Collocare una rete fissa da cantiere antintrusione a delimitazione dell’area di cantiere per 

impedirne la transitabilità ai veicoli e l’accesso a non addetti 

 il tratto di strada oggetto di chiusura dovrà essere presegnalato alle estremità con segnali: 

1. fig. 46 art. 116 (divieto di transito) 

2. fig. 383 art. 31 (lavoro in corso) 

3. la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla Via in 

questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura dell’amministrazione Comunale mediante 

la pubblicazione all’albo comunale on line  

4. a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 07/08/1990 n° 241, si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della l. 06/12/1971 n° 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della legge, entro 60 gg dalla pubblicazione, al 

TAR Calabria 

5. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 D.lgs n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 

regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495/92 

6. penalità a carico dei trasgressori a norme di legge 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga trasmessa alle forze di polizia per i controlli di competenza. 

 

Responsabile del procedimento: Geom. Mario Rizzuti 

            

 

 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 

 0961/935095 – Fax 0961/935322 

E-Mail sindaco@comunediandali.it 
 

 

mailto:sindaco@comunediandali.it

